
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/ ^ > £>£ 2018 г. №
с. Быстрый Исток

О введении режима чрезвычайной 
ситуации на территории 
Быстроистокского района

В результате повышения уровня воды в р.Ануй выше критического, произош­
ло подтопление приусадебных участков и жилых домов в с.Усть-Ануй, Новопокров- 
ское, Верх-Ануйское, Хлеборобное. В соответствии с Федеральным законом от 
21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 
30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвида­
ции чрезвычайных ситуаций», Администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 18.00 ч. 27.03.2018 г. ввести режим чрезвычайной ситуации на территории 
Быстроистокского района.

2. Создать оперативные штабы по ликвидации чрезвычайных ситуаций на под­
ведомственных территориях.

3. Приступить к выполнению аварийно-спасательных и других неотложных ра­
бот, при необходимости привлечь в установленном порядке общественных организа­
ций и населения к ликвидации возникших ситуаций.

4. Оперативным дежурным ЕДДС района:
- осуществлять непрерывный контроль за развитием паводковой обстановки в 

селах Усть-Ануй, Новопокровка, Верх-Ануйское, Хлеборобное;
- осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления 

данных о развитии паводковой ситуации.
5. Врио начальника ПП по Быстроистокскому району (Лихачев А.В.) (по согла­

сованию) обеспечить мероприятия по поддержанию общественного порядка в ходе 
проведения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации 
района.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
( [ ь Для * \ \
( W  Распоряже- r . ^ l L

Глава района ь // Д.А.Попов
Ч Х Ь '

Алексей Геннадьевич Вавилов,
(838571)22271


